ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНI4Я ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РАЙОНА

",,f./УЕ,Z./И Nпа%
г. Приморско-Ахтарск

Об утверщдении видового состава и возраста зеленых
наса}цдений, высаживаемых на территорци Приморско-Ахтарского

городскОго посеЛения Приморско-Ахтарского района в порядке
компенсационного озеленения

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2ОlЗгода
Nь 2695_кЗ (об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае)>
администрация Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района постановJIяет:

1. Утвердить видовоЙ состав и возраст зеленых насаждений,
высаживаемых на территории Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района в порядке компенсационного озеленения
(прилагается).

2. Начальнику отдела по социальным вопросам администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
с.г. Проскуриной опубликовать настоящее постановление на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <интернет)), зарегистрированном

- <<Азовские зори)
на официальном сайте
поселения Приморско-

в качестве средства массовой информации
www.azoyskiezori.ru и р€вместить в сети <<Интернет>>

администрации Приморско-Ахтарского городского
Ахтарского район а http: l lprim-ahtarsk.ru.

3. КОНТРОлЬ За выполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJUI главы Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.А. Ковалевского.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.В. Сошин

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
постановлением администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского оайонаотftZ/;'а' Nrr'r.4A

видовоЙ состдв
и возраст зелёных насаждений, высаживаемых на территории Приморско-

Ахтарского городского поселениrI Приморско-Ахтарского района в порядке
компенсационного озеленениrI

N
п/п

Видовой состав зелёных насаждений

21

l.

Лиственные деревья
Рекомендуемый возраст к высадке - 5 - б лет

Айлант высочайший
,)

з.
4.

5.

6.

7.

8.

9.
10.

1l.
12.

13.

т4.
15.

l6.
17.

18.

19.

20.
2|
22.
23. Лириодендрон тюльпанный

Магнолия
Орех (все виды)

24.
25.

26. Г[патан
27. Рябина (все виды)

Софора японская
Сумах

-

Tonon" (

28.
29.
30.
31.
з2.
33.

1.

)
J.
4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

t2.
13.

|4.
15.

16.

17.

18. кизил обыкновенный
Кизильник (все виды)19.

20. Керрия японскчUI
К.пrрй
Клематис

2l.
22.
23. Лох серебристый
24. Лещина обыкновенн€uI
25. Jlаванда узколистнЕUI
26. Лапчатка кустарниковая (курильский чай)
27. Лавровишня
28. Магония падуболистная
29. Миндаль трёхлопастной
30. Облепиха крушиновидная
31. Пузыреплодник калинолистный
з2. Ракитник
з3.
з4. Рябинник рябинолистный
35. Uамшит (все виды)

з6. Сирець (все виды)
з7. Снежноягодник (все виды)
38. Скумпия (все виды)
з9. Слива (все виды)
40. Спирея (все виды)
4L Форзиция (все виды)
42. Хеномелес японский (айва японская)
4з. Ччбушник
44. Экзохорда крупноцветковая
45. юкка нитчатм

.Щеревья и кустарники
Рекомендуемый возраст к

хвойных пород

высадке-5-блет
l. I I'инкго двулопастныЙ
2. Ель колючая, канадская, обыкновенная, Энгельмана.
J. кипарисовик Лавсона, горохоплодный, японский.
4. Лиственница европейская, японскм
5. Можжевельник (все виды).
6. Метасеквойя глиптостробовидная и китайская
7. Пихта (все виды)
8. Псевдотсуга Мензиса
9. Сосна крымская, Веймутова, обыкновенн€ш, горнzlя
10. Таксодиум болотный
1l Тис ягодный
12. Тсуга канадскм и горная
13. Туевик долотовидный (туевик поникшощий)
l4. Туя (все виды).

Начальник отдела по )tКХ
администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

С.Н. Переведенцев